

İNFAZ HUKUKU

I- GİRİŞ :

İnfaz Hukuku son derece önemlidir, Ceza Hukukunun bir dalıdır. Ancak Hukuk Fakültelerinde yeterince anlatılan müstakil bir ders değildir. Ya Ceza Hukuku anlatılırken kısaca anlatılır, ya da bazı fakültelerde seçimlik ders olarak anlatılır. Oysa uygulamada Cumhuriyet Savcılarının ve koşullu salıvermeye (şartla tahliyeye) karar verdiği için Ceza Hakimlerinin ve İnfaz Hakimlerinin en fazla bilmesi gereken hukuk dallarından biridir.

İnfaz ve İnfaz hukuku, toplumda işlenen suçların caydırıcılığı açısından da son derece önemlidir. Ceza Mahkemelerince her türlü mahkumiyet kararı verebilirsiniz. Ancak bu mahkumiyet kararı infaz edilemiyorsa, toplum açısından hiçbir önemi yoktur. Önemli olan ceza mahkemesince verilen cezanın infaz edilebilmesidir.

İnfaz edilirken de kanuna uygun olarak hukuktan ayrılmadan, hiçbir hükümlüye ayrıcalık tanınmadan, insan haklarına saygılı, insan onuruna yakışan, eşit, adaletli ve hakkaniyete uygun bir şekilde cezanın infaz edilmesi ve hükümlünün yeniden topluma kazandırılmasıdır.

Hapis cezalarında hükümlüyü cezaevinde ne bir gün az yatırabilirsiniz, ne de bir gün fazla. Zira hükümlüyü cezaevinde bir gün fazla yatırılırsa hükümlünün hakkı zedelenir. Bir gün az yatırılırsa o zamanda mağdurun hakkı zedelenir ve kamu vicdanı zedelenir. Bu nedenle infaz kanunlarında ne kadar belirtilmiş ise hükümlü doğru hesaplama ile cezaevinde o kadar yatırılması gerekir. Yine Adli Para cezalarının infazında da hükümlüden kanunen tahsil edilmesi gereken para miktarı ne ise, o kadar tahsil edilmesi gerekir.

İnfaz: Yapma, yerine getirme, gereğini yapma ve icra etme anlamına gelir.

5237 Sayılı yeni TCK.nın 45. md.sinde Cezalar, Hapis ve Adli Para Cezası olarak belirtilmiştir. Birde Güvenlik Tedbirleri vardır.

Ceza Mahkemelerinin, 5271 Sayılı CMK nın 223. md.sinde belirtilen hüküm olarak verdiği kararlardan Beraat, Ceza verilmesine yer olmadığı, Durma, Düşme, Red, Görevsizlik kararları İnfaz C.Savcılığına gelmez, İnfaz C.Savcılığına Ceza Mahkemelerince verilen Mahkumiyet Kararları gelir. Mahkumiyet kararları da ya Hapis ya da Adli Para Cezası olur.

Mahkeme kararının infazını yani yerine getirilmesini isteyen merci, kararı veren Ceza Mahkemesidir. Bu mahkemeler Sulh Ceza, Asliye Ceza, Ağır Ceza, mahkemeleri olabileceği gibi, özel yetkili ceza mahkemeleri de olabilir. Bu ceza mahkemelerince verilen mahkumiyet kararları Hapis ve Adli para cezaları infazı için İnfaz C.Savcılığına gelir. Ayrıca İcra Ceza Mahkemelerince verilen Tazyik Hapsi kararları da infaz için İnfaz C.Savcılığına gelir.

Kesinleşmiş Ceza Mahkemesi kararına, infaz hukukunda ilâm denir. İlâm, kesinleşme şerhi verilmiş mahkeme kararı demektir.

İnfazı yerine getiren organ Cumhuriyet Başsavcılığıdır. Hapis ve Adli Para Cezalarının infazı, İnfaz Cumhuriyet Savcılığınca yapılır.

Güvenlik Tedbirlerinin infazı ise, Denetimli Serbestlik Şube Müdürlüğüne yapılır.

Cezaların İnfazı : Ceza mahkemelerinin kesinleşmiş mahkumiyet kararlarının yerine getirilmesidir.

İnfaz, İlâmın Cumhuriyet Başsavcılığına gönderilmesiyle başlar. Ancak infaz hukuku neticelerini, hükümlünün cezaevine alınmasıyla gösterir. Hükümlünün cezaevine alınmasından tahliyesine kadar geçen süre, suçlunun ıslahına ve topluma yeniden kazanılmasına yönelik bir çalışma sürecidir. Bu süreç tamamlandığında infazdan beklenen amaç yerini bulmalıdır.

İnfaz Hukuku : Ceza Mahkemelerince verilen Mahkumiyet kararlarının yerine getirilmesi için uyulması gereken usûl ve kuralların tespit edildiği hukuk dalıdır.

II - İNFAZ HUKUKUNUN AMACI:

Ceza ve güvenlik tedbirlerinin infazı ile ulaşılmak istenilen temel amaç, öncelikle genel ve özel önlemeyi sağlamak, bu maksatla hükümlünün yeniden suç işlemesini engelleyici etkenleri güçlendirmek, toplumu suça karşı korumak, hükümlünün; yeniden sosyalleşmesini teşvik etmek, üretken ve kanunlara, nizamlara ve toplumsal kurallara saygılı, sorumluluk taşıyan bir yaşam biçimine uyumunu kolaylaştırmaktır.

Ceza ve güvenlik tedbirlerinin infazına ilişkin kurallar hükümlülerin ırk, dil, din, mezhep, milliyet, renk, cinsiyet, doğum, felsefi inanç, milli veya sosyal köken ve siyasi veya diğer fikir yahut düşünceleri ile ekonomik güçleri ve diğer toplumsal konumları yönünden ayırım yapılmaksızın ve hiçbir kimseye ayrıcalık tanınmaksızın uygulanır.

Ceza ve güvenlik tedbirlerinin infazında zalimane, insanlık dışı, aşağılayıcı ve onur kırıcı davranışlarda bulunulamaz.

III - İNFAZ HUKUKUNUN YASAL DAYANAKLARI:

Ceza Hukukunun temeli olan kanunsuz suç ve ceza olmaz ilkesi, İnfaz Hukukunda da kendisini gösterir. İnfaz Hukukunda da kanunsuz suç ve ceza olmaz. Kanunsuz hiçbir infaz işlemi yapılamaz.

İnfaz Hukukunun dayandığı Kanun, Tüzük, Yönetmelik ve Genelge şunlardır:

- 5275 Sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanun,
- 4675 Sayılı İnfaz Hakimliği Kanunu,
- 1721 Sayılı Hapishane ve Tevkifhanelerin İdaresi Hakkında Kanun,
- 4681 Sayılı Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri İzleme Kurulları Kanunu,
- 5402 Sayılı Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezleri İle Koruma Kurulları Kanunu,

- 6291 Sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkındaki Kanun ile Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezleri ile Koruma Kurulları Kanununda Değişiklik Yapılmasına dair Kanun,
- 6411 Sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu ile Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkındaki Kanunda Değişiklik Yapılmasına dair Kanun,
- Ceza İnfaz Kurumları İle Tevkifevleri Yönetimine ve Cezaların İnfazına Dair Tüzük,
- 01.09.2012 tarihli Adalet Bakanlığının Açık Ceza İnfaz Kurumuna Ayrılma Yönetmeliği,
- HSYK'nın 18/10/2011 tarihli 'İnfaz ve denetimli serbestlik işlemleri' konulu, 6 nolu Genelgesi,

IV - CEZALARIN İNFAZI:

İnfaz hukuku açısından, ceza mahkemelerince verilen kesinleşmiş kararlara ilam denilir. Kanun yollarına başvurulduğu halde onanan veya süresi içerisinde kanun yollarına başvurulmayan mahkeme kararları kesinleşir. Kesinleşen mahkumiyet hükümleri ilam niteliğini alır.

Mahkeme, kesinleşen ve yerine getirilmesini onayladığı cezaya ilişkin hükmü Cumhuriyet Başsavcılığına gönderir.

Cumhuriyet Savcısı infaz kanunu gereğince cezanın infazını izlemekle görevlidir. Cumhuriyet Savcısı, cezaların mevzuata uygun olarak infaz edilmesini aynı zamanda denetlemekle de yükümlüdür.

1-) HAPİS CEZALARININ İNFAZI:

Hapis cezalarının infazında mutlaka uyulması gerekli ilkeler, hükümlünün kurumda muhafazası ve kaçmasının önlenmesi, kurumda mutlaka düzenin korunması, kurumdaki hayatın hükümlünün iyileştirilmesi hedefi ile bağımlı olması ve her halde kurum hayatında adaletin egemen kılınmasıdır.

İnfaz amaç ve ilkeleri, infazda keyfiliğe kaçılmaması, insan onuruna saygılı maddi ve manevi şartlar gözetilerek infaz yapılması, infaz ve iyileştirme işlemlerinde kanunilik ve hukuka uygunluk ilkelerine uyulması, infaz rejiminin bireyselleştirilmesi, kurumların denetlenmesi ve hükümlülerin hayat hakları ile bedensel ve ruhsal bütünlüklerinin korunmasına yönelik tedbirlerdir.

Hapis cezalarının infazında gözetilecek amaçlar doğrultusunda, hükümlülerin bazı haklarının kısıtlanabileceği, tutum, davranış ve eylemler ile kurum düzenini bozanlar hakkında, disiplin cezalarının uygulanacağı kabul edilmiştir. Kanun, tüzük ve yönetmeliklerde belirlenen kurallara hükümlülerin uymaları bir zorunluluk olup, ayrıca hükümlünün kanundan kaynaklanan hak ve yükümlülükleri de bulunmaktadır.

Hapis cezalarının infazında iyileştirmenin kıstası, hükümlünün gösterdiği pişmanlık ve bu

süreçte uygulanan programlara uyum hususundaki gayret ve başarısıdır. Ancak tutum ve becerilerin elde edilmesi mutlaka hükümlünün bu hususta istekli olmasına bağlı olduğundan, infaz rejimi, bu isteğin oluşmasını teşvik edecek tarzda donatılmalıdır.

1. İNFAZ İŞLEMLERİ:

Ceza Mahkemesince Hapis cezasını içeren kesinleşmiş mahkumiyet kararı, hangi hükümlü için ve hangi cezanın infazına ilişkin ise, açıkça belirtilmek suretiyle, kararın verildiği yerdeki Cumhuriyet Başsavcılığına gönderilir.

Birden fazla kişinin birlikte bir suç işlemleri veya bir kişinin aynı andaki eylemleri ile birden fazla suç işlenmesi halinde, hükmolunacak hapis cezalarının infazında cezaların türü ve miktarı farklı olabileceğinden, bu vasıfları itibarıyla da değişik infaz ve zamanaşımı sürelerine tabi olduklarından, “her kişi ve her ceza için ayrı ayrı kesinleşme şerhi verilerek, ilamın İnfaz Cumhuriyet Başsavcılığına gönderilmesi” gerekmektedir.

Hapis Cezasının kanuni sonucu olarak TCK 53. md. Hak Yoksunlukları da söz konusu olacağından, Ceza Mahkemesi Hapis cezası ilamından ayrı olarak, TCK 53 md. Hak Yoksunluğa ilişkin de ayrıca bir kesinleşmiş ilam düzenleyerek İnfaz C.Savcılığına göndermelidir.

İlam İnfaz C.Savcılığına gelince, öncelikle İnfaz C.Savcısı şu incelemelerde bulunmalıdır:

1-İlamda kesinleşme şerhi var mıdır?

Kesinleşme şerhi son derece önemlidir. Yoksa ilam infaz edilemez, derhal mahkemesine geri gönderilmelidir. Kesinleşmenin doğru ve süresinde olup olmadığı da incelenmelidir.

2- Hesaplama da hata var mıdır?

Ceza mahkemesi ceza da hesaplama yaparken artırım veya indirim yaparken yanlış yapmış olabilir. Hesaplama da hata yapılmış ve temyize gitmeden karar kesinleşmiş ise bu durumda İnfaz C.Savcısı ne yapacaktır?

a-Hesaplama da yapılan hata hükümlünün aleyhine ise, İnfaz C.Savcısı CMK 309. md.si gereğince Kanun Yararına Bozma yoluna gidecektir.

b-Hesaplama da yapılan hata hükümlünün lehine ise, İnfaz C.Savcısı CMK 290. md.si gereğince Kanun Yararına Bozma yoluna gidemeyecektir. Hapis Cezasının infazını artık kesinleşme şerhindeki miktar üzerinden yapacaktır. Ancak bu durumu ilamı yazılı havale ederken belirtecektir.

3- Tutukta ve nezarete geçirilen süre cezayı karşılıyor mu?

İnfaz C.Savcısı ilamı okurken tutukta ve nezarete geçirilen süre cezayı karşılıyor mu? Bunu mutlaka inceleyecek, eger hükümlünün tutukta ve nezarete kaldığı süre cezayı karşılıyorsa bu durumda mevkufen infaz (tutukta geçirilen) İnfaz söz konusu olacaktır. Hükümlü yeniden çağrılıp ceza evine alınmayacaktır. Fazla yattığı süre başka cezası yok ise CMK 141. md.si gereğince tazminata söz konusu olacak veya başka kesinleşmiş cezası varsa ve mahsup şartlarını taşıyorsa o cezadan mahsup edilecektir.

4-Ceza Zamanaşımına uğramış mı?

Ceza zamanaşımı TCK nın 68.md.sinde belirtilmiştir. İnfaz C.Savcısı ilamın ceza zamanaşımının dolup dolmadığını mutlaka inceleyip hesaplayacak, ceza zamanaşımı dolmuş

ise, ilamı zamanaşımı dolmakla mahkemesine geri iade edecektir. Ceza zamanaşımı kesinleşme tarihinden itibaren hesaplanacak, kesen sebeplerin olup olmadığı, kanundaki süresi mutlaka dikkate alınacaktır. Ayrıca zamanaşımı dolan ilamda Yakalama Emri varsa kolluktan geri istenecektir.

5-Cezanın niteliği ve miktarı nedir?

Cezanın niteliği ve miktarı son derece önemlidir. Cezanın niteliği Hapis mi, yoksa Adli Para Cezası mı? Hapis cezası ise miktarı nedir? Bunlara bakacaktır. Çünkü Hapis ve Adli para cezasının infaz usulleri farklıdır. Hapis cezalarında da Çağrı Kağıdı ve Yakalama Emri çıkartılması açısından miktarı önemlidir. Belli miktarın altında olanlara Çağrı Kağıdı çıkarılır. Belli miktarın üstünde olanlara ise, direk Yakalama Emri çıkarılır.

6-Hükümlünün çocuk olup olmadığı?

İnfaz C.Savcısı incelediği ilamda hükümlünün çocuk olup olmadığına da bakar. Yani hükümlünün suç tarihi itibarıyla çocuk olup olmadığı infaz açısından önemlidir. Çocuklar hakkında verilen para cezaları hapse çevrilemez, çocuklar hakkında terör müddetnamesi uygulanmaz, çocukların yaşı küçük olarak cezaevinde yattıkları 1 gün 2 gün sayılır.

Bu incelemeleri yapan İnfaz C.Savcısı ilamı kalemine gereği yapılmak üzere yazılı havale yapar, bu havalede ne gibi işlemler yapılacağını da belirtir.

İlam infaz kalemince infaz defterine veya UYAP ta ilgili bölüme kaydedilir.

İlamdaki Hapis cezanın süresi gözetilerek, hükümlü hakkında "Çağrı Kağıdı" veya "Yakalama Emri" çıkarılır.

a)Terör suçları, örgüt faaliyeti kapsamında işlenen suçlar ile cinsel dokunulmazlığa karşı işlenen suçlar hariç olmak üzere,

- Kasti suçlarda ceza süresi 3 yıl dahil ve 3 yıldan az Hapis cezalarında,
- Taksirli suçlarda ceza süresi 5 yıl dahil ve 5 yıldan az Hapis cezalarında,

Hükümlünün ilam adresine Çağrı Kağıdı (Davetname) çıkartılır. 10 GÜN içinde en yakın İnfaz C.Savcılığına müracaat etmesi istenir. Eğer 10 GÜN içerisinde müracaat etmez ise hakkında Yakalama Emri çıkarılacağı da ihtar olunur. Hükümlünün ilam adresine önce Normal Tebliğat, adreste bulunamaz ise Tebliğat Kanunu 35. md.ye göre bir tebliğat daha çıkartılır. Hükümlü adres değişikliğini İnfaz C.Savcılığına bildirmek zorundadır. Bildirmez ise ilam adresine yapılan tebliğat geçerli sayılır.

Hükümlü 10 GÜN içerisinde İnfaz C.Savcılığına müracaat ederse, meşru bir mazereti varsa, infazını 6411 s.k la değişik 5275 sayılı İnfaz Kanunu gereğince 1Yıl erteletebilir. Yine mazeretine bağlı olarak artı 1 yıl daha erteletebilir.

İnfaz C.Savcısı bu ertelemelerde hükümlüden teminat alınmasına karar verebilir. Hükümlü erteleme süresi sonunda teslim olmaz ise, teminat hazineye irad kaydolunur. Ayrıca hükümlü hakkında derhal Yakalama Emri çıkartılır.

Hükümlü 10 GÜN lük yasal sürede en yakın İnfaz C.Savcılığına müracaat ederse, Açığa Ayrılma Yönetmeliği gereğince, Doğrudan Açık İnfaz Kurumuna gönderilir. Hükümlüye 10 GÜN süre verilerek, Açık Ceza İnfaz Kurumuna Gönderme Tutanağı imzalatılarak, belirlenen Açık İnfaz Kurumuna teslim olması, aksi taktirde Yakalama Emri çıkarılacağı ve kapalı infaz kurumuna alınacağı da ihtar olunur.

- b) - Kasti suçlarda ceza süresi 3 yıldan fazla Hapis cezalarında,
- Taksirli suçlarda ceza süresi 5 yıldan fazla Hapis cezalarında,

Hükümlü hakkında doğrudan kolluğa Yakalama Emri çıkarılır.

Hükümlü cezasını çekmek üzere yapılan davete rağmen gelmez ya da kaçacağı hakkında şüphe uyandırır, kaçar veya saklanırsa Cumhuriyet Savcısı hapis cezasının infazını sağlamak

için direk Yakalama Emri de çıkarabilecektir.

2. İNFAZ KURUMUNA ALINMA:

Haklarında yakalama emri olup, kolluk tarafından yakalanan hükümlüler, İnfaz Cumhuriyet Savcılığının yazılı emriyle ceza infaz kurumuna gönderilirler.

Hükümlüye ceza süresini, ceza infaz kurumuna alındığı tarihi, şartla (koşullu) salıverileceği tarihi ile bihakkın tahliye tarihlerini gösteren, Cumhuriyet Başsavcılığınca düzenlenen "Müddetname" (Süre Belgesi) verilir.

3. ŞARTLA SALIVERİLME:

Şartla salıverilme cezanın çektirilmesinin kişileştirilmesi, cezaevindeki tutum ve davranışlarıyla topluma uyum sağlayabileceği izlenimi veren hükümlünün ödüllendirilmesidir. Şartla salıverilmenin en önemli unsurları, cezanın belirli bir süre çekilmiş olması, hükümlünün bu süre içerisinde iyi durum göstermesi, şartla salıverildikten sonra gözetim altında kalması ve şartla salıvermenin gereklerine uyulmaması durumunda şartla salıverilme kararının geri alınabilmesidir.

Şartla salıverilmeden yararlanabilmek için mahkumun kurumdaki infaz süresini iyi halli olarak geçirmesi gerekir.

5275 Sayılı Kanununun 107/2. maddesinde belirtildiği üzere:

- Ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına mahkum edilenler 30 yılını,
- Müebbet hapis cezasına mahkum edilmiş olanlar 24 yılını,
- Diğer Süreli Hapse mahkumlar cezalarının üçte ikisini (2/3) infaz kurumunda çektikleri takdirde şartla salıvermeden yararlanabilirler.

Şartla salıverilme süresinin hesabında 18 yaşından küçük hükümlünün, 18 yaşını dolduruncaya kadar ki cezaevinde geçirdiği bir gün iki gün olarak dikkate alınacaktır.

19.12.2006 tarihinde yürürlüğe giren 5560 sayılı kanununun 28. md. si ile "18 Yaş indrimi 15 yaşa" indirilmiştir. 19.12.2006 tarihinden sonra Şartla salıverilme süresinin hesabında 15 yaşından küçük hükümlünün, 15 yaşını dolduruncaya kadar ki cezaevinde geçirdiği bir gün iki gün olarak dikkate alınacaktır.

Şartla salıverilme için infaz kurumunda geçirilmesi gereken süre; 5275 Sayılı Kanununun 107/3. maddesinde belirtildiği üzere:

- Birden fazla ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına veya ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası ile müebbet hapis cezasına mahkumiyet halinde 36 yıldır,
- Birden fazla müebbet hapis cezasına mahkumiyet halinde 30 yıldır,
- Bir ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası ile süreli hapis cezasına mahkumiyet halinde en fazla 36 yıldır,
- Bir müebbet hapis cezası ile süreli hapis cezasına mahkumiyet halinde en fazla 30 yıldır,
- Birden fazla süreli hapis cezasına mahkumiyet halinde en fazla 28 yıldır.

Suç işlemek için örgüt kurmak veya yönetmek ya da örgütün faaliyeti çerçevesinde işlenen suçtan dolayı mahkumiyet halinde; 5275 Sayılı Kanununun 107/4. maddesinde belirtildiği üzere:

- Hükümlü mahkum olduğu ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasının 36 yılını,
- Müebbet hapis cezasının 30 yılını,
- Süreli hapis cezasının ise dörtte üçünü (3/4) infaz kurumunda iyi halli olarak çektığı halde şartla salıverilebilecektir.

Ancak, bu süreler;

-Birden fazla ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına veya ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası ile müebbet hapis cezasına mahkumiyet halinde 40 yıldır,
-Birden fazla müebbet hapis cezasına mahkumiyet halinde 34 yıldır,
-Bir ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası ile süreli hapis cezasına mahkumiyet halinde en fazla 40 yıldır,
-Bir müebbet hapis cezası ile süreli hapis cezasına mahkumiyet halinde en fazla 34 yıldır,
-Birden fazla süreli hapis cezasına mahkumiyet halinde en fazla 32 yıldır.
4771 Sayılı Yasanın 1/B maddesi gereğince, Devletin güvenliğine ve anayasal düzene karşı işlenen suçlardan dolayı ölüm cezası yerine ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına mahkumiyet halinde, şartla salıverilme hükümleri uygulanmayacaktır. Hükümlü ölünceye kadar cezaevinde kalacaktır.

5275 Sayılı Kanunun 107/6. maddesinde belirtildiği üzere:

Şartla salıverilen hükümlünün tabi tutulacağı denetim süresi, infaz kurumunda geçirdiği sürenin yarısı kadar olacaktır.

Hükümlü denetim süresi içinde infaz kurumlarında öğrendiği meslek veya sanatı sürdürmek için bir kamu kurumunda veya özel olarak aynı meslek veya sanatı icra eden bir başka kişinin gözetimi altında ücret karşılığında çalıştırılabilir.

Onsekiz yaşından küçük hükümlüler denetim süresinde eğitimlerine gerektiğinde barınma imkanı bulunan bir kurumda da devam etme imkanına sahiptirler.

Denetim süresi içinde hükümlüye rehberlik edecek bir uzman kişi görevlendirilebilir ve bu uzman hükümlünün sorumluluk bilinci altında iyi bir yaşam sürmesini temin konusunda ve kötü alışkanlıklardan uzak durması yönünde öğütte bulunup, eğitim gördüğü kurum görevlileri veya nezdinde çalıştığı kişilerle görüşerek istişarelerde bulunabilir, hükümlünün davranışları, sosyal gelişimi ve sorumluluk bilincindeki gelişme konusunda rapor düzenleyecektir.

5275 Sayılı Kanunun 107/12. maddesinde belirtildiği üzere:

Şartla salıverilen hükümlünün, denetim süresinde hapis cezasını gerektiren kasıtlı bir suç işlemesi veya kendisine yüklenen yükümlülüklerle, hakim uyarısına rağmen, uymamakta ısrar etmesi durumunda, şartla salıverilme kararı geri alınır ve şartla salıverilme tarihi itibarıyla kalan cezasının tamamen veya kısmen infaz kurumunda aynen çektirilmesi yoluna gidilir. Hükümlü, söz konusu bu ceza ile ilgili olarak bir daha şartla salıvermeden yararlanamaz.

5275 Sayılı Kanunun 108/1. maddesinde belirtildiği üzere:

Tekerrür halinde ceza artırımı olmayıp, şartla salıverilme süresinin uzatılması söz konusudur.

Tekerrür halinde işlenen suçtan dolayı mahkum olunan;

- Ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasının 39 yılının,
- Müebbet hapis cezasının 33 yılının,
- Süreli hapis cezasının ise dörtte üçünün (3/4)

infaz kurumunda iyi halli olarak çekilmesi durumunda, şartla salıvermeden yararlanılabileceği hükme bağlanmıştır. İkinci kez tekerrür hükümlerinin uygulanması halinde, hükümlünün şartla salıverilmesi mümkün olmayacaktır.

2-) ADLİ PARA CEZASININ İNFAZI :

Adli Para Cezası, beş günden az ve kanunda aksine hüküm bulunmayan hallerde yediyüzotuz günden fazla olmamak üzere belirlenen tam gün sayısının, bir gün karşılığı olarak takdir edilen miktar ile çarpılması suretiyle hesaplanan meblağın hükümlü tarafından Devlet hazinesine ödenmesinden ibarettir. En az yirmi ve en fazla yüz Türk lirası olan bir gün karşılığı adli para cezasının miktarı, kişinin ekonomik ve diğer şahsi halleri göz önünde bulundurularak takdir edilir.

Adli para cezaları, yukarı da anlatıldığı şekilde gün para cezası olabileceği gibi, doğrudan para cezası veya kısa süreli haptisten çevrilen adli para cezası da olabilir.

Ceza Mahkemelerince Adli Para Cezasını içeren kesinleşmiş mahkumiyet kararı (ilam) İnfaz C.Savcılığına gönderilir.

Adli Para Cezalarında Hapis Cezalarında olduğu gibi bir miktar sınırı yoktur. Miktarı ne olursa olsun, tüm Adli Para Cezalarında İnfaz Cumhuriyet Savcısı Para Cezasının ödenmesi için hükümlünün ilam adresine 'Para Cezası Ödeme Emri' gönderir. Hükümlüden Adli Para Cezasını tebliğden itibaren otuz gün (30 gün) içinde maliyeye yatırarak ödemesini, makbuzunu infaz C.Savcılığına teslim etmesini ister.

Adli para cezası hükümlüyle birlikte taksite bağlanmış ise, taksitlerden ilkinin 30 GÜN içinde peşin olarak yatırmasını, kalan taksitleri 30 ar gün ara ile yatırmasını ister,

Adli para cezası hükümlüyle birlikte taksite bağlanmamış ise, 30 GÜN süre içinde adli para cezasının üçte birini peşin olarak yatırmasını, geri kalan kısmını birer ay ara ile iki eşit taksitte ödeyebileceği belirtilir. Ancak ilk taksit süresinde ödenmezse, bu haktan yararlanamayacağı da belirtilir. Ayrıca para cezasını ödemez ise veya taksitlerden birisini süresi içinde yatırmaz ise, para cezasının mahkemenin çevirdiği miktar üzerinden Hapse çevrileceği de ihtar olunur.

Hükümlü, tebliğ olunan ödeme emri üzerine, 30 Gün süre içinde, adli para cezasını ödemezse veya taksitlerden birisini süresi içinde yatırmaz ise, İnfaz C.Savcısı tarafından Para Cezası, Hapse Çevirme Kararı ile Hapse çevrilir. Adli para cezasının hapse çevrileceği mahkeme ilamında yazılı olmasa bile İnfaz C.Savcılığına Adli Para Cezası Hapse çevrilir.

Para Cezası Hapse çevrilince 6411 Sayılı yasa ile yapılan değişiklik ile Hükümlünün ilam adresine Çağrı Kağıdı çıkartılır, 10 GÜN içinde en yakın İnfaz C.Savcılığına müracaat etmesi aksi taktirde hakkında Yakalama Emri çıkarılacağı ihtar olunur.

Adli para cezasından çevrilen hapsin infazı ertelenemez ve bu para cezasının infazında şartla salıverilme uygulanmaz. Hapse çevrilmiş olsa dahi, hak yoksunlukları açısından esas alınacak olan adli para cezasıdır. Dolayısıyla bu tür hapislerde hak yoksunlukları TCK 53.md uygulanmaz.

Adli para cezası yerine çevrilen Hapsin süresi tek ilamda üç yılı geçemeyeceği gibi, birden fazla hükümlü adli para cezalarına mahkumiyet durumunda da bu süre beş yılı geçemez.

Çocuklar hakkında verilen adli para cezası, ödeme emri tebligatına rağmen ödenmemesi halinde, bu cezalar Hapse çevrilemez. Adli para cezasının tahsili için ilam, Cumhuriyet Başsavcılığınca mahallin en büyük mal memuruna verilir ve 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanuna göre tahsil edilir.

Adli Para Cezaları Hapse çevrilen hükümlüler, yakalandıklarında para cezasının tamamını öderlerse derhal serbest bırakılır. Hafta sonu yakalanıp para cezalarını ödemek isterler ise, nöbetçi Savcılık ve katiplikçe para tutanakla teslim alınır ve derhal serbest bırakılırlar.

Adli Para Cezası Hapse çevrilen hükümlüler yakalandıklarında parayı ödemek istemezlerse, Açığa ayrılma yönetmeliği gereğince, doğrudan açık kuruma ayrılırlar.

ADLİ PARA CEZALARININ İNFAZINA ÖRNEKLER:

I- Suç tarihi 01.06.2005 tarihinden önce ise:

1-) Direk (Doğrudan) verilen para cezalarının infazı:

Örnek: 1) Suç tarihi 01.06. 2005 den önce olup, Ruhsatsız silah taşımak suçundan 6136 sayılı Ateşli Silahlar Kanununun 13/1. maddesi gereği verilen 1yıl Hapis ve 450 TL Para Cezası verilmiştir. 450 TL para cezasının infazı nasıl yapılır?

Cevap : 450 TL Para Cezası Doğrudan verilen Para Cezası olup, infaz aşamasında, hükümlünün ilam adresine çıkartılan para cezası ödeme emrine rağmen hükümlü bu para cezasını 30 gün içinde ödemez veya taksitlerden birisini süresinde ödemez ise, İnfaz Cumhuriyet Savcılığı bu para cezasını, 5275 sayılı İnfaz Kanununun Geçici 1. Madde'si gereği 100 TL den Hapse çevirir. 6411 Sayılı Kanunla yapılan değişiklik gereğince hükümlünün ilam adresine Çağrı Kağıdı çıkarılır. Hükümlüden 10 gün içinde infaz C.Savcılığına gelmesi istenir. Hükümlü 10 gün içinde en yakın infaz C.Savcılığına müracat etmez ise, hükümlü hakkında Yakalama Emri çıkarılır. Hükümlü yakalanınca para cezasının tamamını öderse derhal serbest bırakılır. Para cezasını ödemez ise, doğrudan Açık İnfaz Kurumuna alınır. Suç tarihi eski olduğu için TCK 7/3 Madde'si gereği lehe infaz kuralı geçerli olduğundan eski İnfaz Kanunu lehe olduğundan, 647 Sayılı Kanun'nun 19.Madde'si gereği müddetnamesi (1/ 2 ve Ayda 6 gün) indirim üzerinden yapılır.

Sonuç olarak : 450TL / 100 TL = 4 gün Hapis eder. Bu hapis üzerinden Çağrı Kağıdı çıkartılır. 10 Gün içinde gelmez ise, bu süre üzerinden Yakalama Emri çıkarılır. 4 güne 1/ 2 indirim uygulanınca, kişi Cezaevinde 2 gün yatar.

Örnek: 2) Suç tarihi 01. 06. 2005 den önce olup, basit kasten yaralama suçundan,TCK 456/4. maddesi gereği 489 TL para Cezası infaza gelmiş ise, para cezası ödeme emrine rağmen hükümlü para Cezasını ödemez ise, para cezası 100TL den hapse çevrilir. Sonuç olarak: 489TL / 100TL = 4 gün Hapis eder. Bu hapis üzerinden Çağrı Kağıdı çıkartılır. 10 Gün içinde gelmez ise, bu süre üzerinden Yakalama Emri çıkarılır. 4 gün Hapis Cezasına 1/ 2 indirim uygulanınca, kişi cezaevinde 2 gün yatar.

2-) Hapisten çevrilen para cezasının infazı,

Örnek:1) Suç tarihi 25.04.2005 olup Mahkeme eski TCK'ya göre 8 ay hapis cezası x 12 TL = 2.880 TL. Ağır Para Cezasına karar vermiş ve infaz için Cumhuriyet Savcılığına göndermiş ise, 2,880TL Para Cezası Hapisten çevrilen Para Cezası olup, infaz aşamasında, hükümlünün ilam adresine çıkartılan para cezası ödeme emrine rağmen hükümlü bu para cezasını 30 gün içinde ödemez veya taksitlerden birisini süresinde ödemez ise, İnfaz Cumhuriyet Savcılığı bu para cezasını, 5275 sayılı İnfaz Kanununun Geçici 1. Madde'si gereği 100 TL den Hapse çevirir. 6411 Sayılı Kanunla yapılan değişiklik gereğince hükümlünün ilam adresine Çağrı Kağıdı çıkarır. Hükümlüden 10 gün içinde infaz C.Savcılığına gelmesi istenir. Hükümlü 10 gün içinde en yakın infaz C.Savcılığına müracat etmez ise, hükümlü hakkında Yakalama Emri çıkarılır. Hükümlü yakalanınca para cezasının tamamını öderse derhal serbest bırakılır. Para cezasını ödemez ise, doğrudan Açık İnfaz Kurumuna alınır. Suç tarihi eski 01,06,2005 tarihinden önce olduğu için TCK 7/3 Madde'si gereği lehe infaz kuralı geçerli olduğundan eski İnfaz Kanunu lehe olduğundan, 647 Sayılı Kanun'nun 19.Madde'si gereği müddetnamesi (1/ 2 ve Ayda 6 gün) indirim üzerinden yapılır.

Sonuç olarak: 2.880 TL / 100 TL = 28 gün hapis eder.

Bu hapis cezasına suç tarihi 01. 06. 2005 den önce olduğu için 647 sayılı infaz kanunu 19. maddesi gereği (1/ 2 ve Ayda 6 gün) indirim uygulanır.

28 günün 1/ 2 indirim uygulanır 14 gün istifadesi bulunur.

Hükümlü 28-14= 14 gün Cezaevinde yatar.

Örnek :2) Mahkeme eski TCK'ya göre 1 yıl Hapis Cezası vermiş ve suç tarihi 25.08.2004 olduğu için günlüğü 11 TL den paraya çevirmiş ise,

1 yıl= 365x11TL= 4.015 TL Para Cezasına karar vermiş ve infaza göndermiş ise,

Sonuç olarak: 4.015 TL para cezasını hükümlü ödemez ise,

4.015 /100= 40 gün Hapis eder.

Bu Hapis Cezasına 1/ 2 ve Ayda 6 gün indirim uygulanınca,

40/2= 20 gün istifadesi var.

40- 20 = 20 gün Cezaevinde yatar.

3-)Suç tarihi 01. 06. 2005 den önce olup, Uyarlama sonucunda yeni TCK 5237 Sayılı yasa lehine görülerek bu yasaya göre karar verilmiş, sonuç Adli Para Cezası ise, bu para cezasının infazı,

Örnek: Suç tarihi 25.08.2004 olup, basit kasten yaralamaktan TCK 456/4 maddesi gereği kişi 489 TL para cezası almış olsun, Uyarlama sonucunda, Mahkeme (suç tarihi 19.12.2006 dan önce olduğu için) TCK 86/2 maddesi gereği, 5 günx20 TL = 100 TL Sanığın lehine olduğu için, yeni TCK lehine görülerek sonuç 100 TL 'ye karar verilmiş ve infaza gönderilmiş ise,

Bu durumda , Yargıtay Ceza Genel Kurulunun 07.12.2010 tarih, 2010/11-236 Esas ve 2010/254 sayılı kararına göre (Para Cezalarında suç tarihi 01.06.2005 den önce olsada Uyarlama sonucunda yeni TCK lehine görülmüş ise, yeni yasa gereği Gün para Cezası üzerinden Ceza verilmiş ise, aynı miktar üzerinden Hapse çevirme işlemi yapılır. Ancak suç tarihi eski olduğu için lehine olan şartla tahliye uygulanır.)

Sonuç olarak: CGK' kararı gereği, 100TL Para Cezası ödenmez ise, gün para cezası olduğundan 5275 sayılı kanunun 106 md.si gereği Mahkemenin çevirdiği oran üzerinden yani 20 TL'den Hapse çevrilir.

$100 / 20 = 5$ gün Hapis eder.

Bu 5 gün hapis cezasına da suç tarihi eski olduğu için (1/ 2 ve Ayda 6 gün) Şartla tahliye indirimi uygulanınca,

$5/2 = 2,5$ Gün lehine 3 gün (istifadesi) alınır.

$5-3 = 2$ gün Cezaevinde Yatar.

II- Suç tarihi 01.06.2005 tarihinden sonra ise:

1-) Direk (Doğrudan) verilen para cezalarının infazı:

Örnek-1) Suç tarihi 01. 06. 2005 tarihinden sonra, ancak 5728 sayılı kanunun yürürlük tarihi olan 08.02.2008 tarihinden önce ise,

Suç tarihi 20.05.2007 tarihi olup, 6136 sayılı kanunun 13/1 maddesine muhalefetten, Mahkeme 1 yıl Hapis ve 450 TL Para Cezası vermiştir. Bu 450 TL para cezasının infazı nasıl yapılır?

Cevap : 450 TL Para Cezası Doğrudan verilen Para Cezası olup, infaz aşamasında, hükümlünün ilam adresine çıkartılan para cezası ödeme emrine rağmen hükümlü bu para cezasını 30 gün içinde ödemez veya taksitlerden birisini süresinde ödemez ise, İnfaz Cumhuriyet Savcılığı bu para cezasını, 5275 sayılı kanunun Geçici 1. maddesi gereğince 100 TL den hapse çevirir. Ancak suç tarihi 01.06.2005 den sonra olduğu için 5275 sayılı kanunun 106/ 9 . maddesi gereğince Şartla Tahliye uygulanmaz.

Sonuç olarak:

$450/100 = 4$ gün hapis eder.

5275 sayılı kanunun 106/9. maddesi gereği Şartla Tahliye uygulanmaz .

Kişi Cezaevinde 4 gün yatar.

Örnek-2) Önceden Çek suçlarında, Doğrudan verilen Para Cezası olduğundan, bu cezanın

infazında 100 TL den Hapse çevrilir, suç tarihi 01.06.2005 den sonra ise Şartla Tahliye uygulanmaz idi.

$12.000 / 100 = 120$ gün Hapis.

Örneğin 12.000 TL Karşılıksız Çek suçundan para ödenmez ise 100 TL den Hapse çevrilirdi.

120 gün hapse, suç tarihi 01.06.2005 den sonra olduğu için Şartlı Tahliye uygulanmazdı.

Ancak 3167 sayılı Çek Suçları, 6273 sayılı kanunla değişti. Artık Karşılıksız Çek Suçlarında Adli Para Cezası yoktur.

2-) Gün Para Cezasına göre verilen Adli Para Cezalarının infazı:

Örnek:1) Suç tarihi 19.12.2006 dan sonra olup, Basit kasten yaralama suçundan Mahkeme TCK 86/2 . maddesi gereği, $120 \text{ gün} \times 20 \text{ TL} = 2.400 \text{ TL}$ Adli Para Cezasına karar vermiştir. Bu para cezasının infazı nasıl yapılacaktır?

Cevap : 2400 TL Para Cezası Gün Adli Para Cezası olup, infaz aşamasında, hükümlünün ilam adresine çıkartılan para cezası ödeme emrine rağmen hükümlü bu para cezasını 30 gün içinde ödemez veya taksitlerden birisini süresinde ödemez ise,

İnfaz Cumhuriyet Savcılığı bu para cezasını, 5275 sayılı İnfaz Kanununun 106/3. Madde'si gereği mahkemenin çevirdiği oran üzerinden 20 TL den Hapse çevirir. 6411 Sayılı Kanunla yapılan değişiklik gereğince, hükümlünün ilam adresine Çağrı Kağıdı çıkarılır. Hükümlüden 10 gün içinde infaz C.Savcılığına gelmesi istenir. Hükümlü 10 gün içinde en yakın infaz C.Savcılığına müracat etmez ise, hükümlü hakkında Yakalama Emri çıkarılır. Hükümlü yakalanınca para cezasının tamamını öderse derhal serbest bırakılır. Para cezasını ödemez ise, doğrudan Açık İnfaz Kurumuna alınır.

Sonuç olarak:

2.400TL Adli Para Cezası ödenmez ise, 5275 sayılı yasanın 106/3 maddesi gereğince , Mahkemenin çevirdiği (belirlediği) miktar üzerinden hapse çevrilir.

$2400 \text{ TL} / 20 \text{ TL} = 120$ gün Hapis eder.

120 güne de , 5275 sayılı kanun 106/9. maddesi gereği,

Suç tarihi 01.06.2005 den sonra olduğu için Şartla Tahliye uygulanmaz,

Kişi Cezaevinde 120 gün yatar.

Örnek:2) Suç tarihi 25.08.2010 dir, kişi eşini döverek basit şekilde kasten yararmış ise, Sulh Ceza Mahkemesi Adli para cezasının tercih ederek

TCK 86/2 maddesi gereği : $120 \text{ gün} \times 20 \text{ TL} = 2.400 \text{ TL}$

TCK 86/3-a maddesi gereği (1 /2 artırım)' la,

sonuç olarak $180 \text{ gün} \times 20 \text{ TL} = 3.600 \text{ TL}$ Adli Para Cezasına karar vermiş ve infazı için, infaz Cumhuriyet Savcılığına gönderilmiş ise,

Cevap : 3.600 TL Para Cezası Gün Adli Para Cezası olup, infaz aşamasında, hükümlünün ilam adresine çıkartılan para cezası ödeme emrine rağmen hükümlü bu para cezasını 30 gün içinde ödemez veya taksitlerden birisini süresinde ödemez ise,

İnfaz Cumhuriyet Savcılığı bu para cezasını, 5275 sayılı İnfaz Kanununun 106/3. Madde'si gereği mahkemenin çevirdiği oran üzerinden 20 TL den Hapse çevirir. 6411 Sayılı Kanunla yapılan değişiklik gereğince, hükümlünün ilam adresine Çağrı Kağıdı çıkarır. Hükümlüden 10 gün içinde infaz C.Savcılığına gelmesi istenir. Hükümlü 10 gün içinde en yakın infaz C.Savcılığına müracat etmez ise, hükümlü hakkında Yakalama Emri çıkarılır. Hükümlü yakalanınca para cezasının tamamını öderse derhal serbest bırakılır. Para cezasını ödemez ise, doğrudan Açık İnfaz Kurumuna alınır.

Sonuç olarak:

Hükümlü 3.600 TL.Para Cezasını ödeme emrine rağmen ödemez ise, Mahkemenin belirlendiği oran üzerinden Hapse çevrilir.

$3.600\text{TL} / 20 \text{ TL} = 180$ gün Hapis eder.

5275 sayılı kanunun 106/9. maddesi gereği Şartla Tahliye uygulanmaz.

Kişi bu suçtan 180 gün cezaevinde yatar.

3-) Hapisten çevrilen Adli Para Cezalarının infazı:

Örnek: Mahkeme sanık hakkında cezaı belirlerken, 8 ay hapis Cezasını, 8 ay hapis x 20 TL den = 4.800 TL Adli Para Cezasına çevirmiştir, sonuç 4.800TL Para Cezasını infaz edilmek üzere C.Savcılığına gönderince, bu para cezası nasıl infaz edilecektir?

Cevap : 4.800 TL Para Cezası Hapisten çevrilme Adli Para Cezası olup, infaz aşamasında, hükümlünün ilam adresine çıkartılan para cezası ödeme emrine rağmen hükümlü bu para cezasını 30 gün içinde ödemez veya taksitlerden birisini süresinde ödemez ise, İnfaz Cumhuriyet Savcılığı bu para cezasını, 5275 sayılı İnfaz Kanununun 106/3. Madde'si gereği mahkemenin çevirdiği oran üzerinden 20 TL den Hapse çevirir. 6411 Sayılı Kanunla yapılan değişiklik gereğince, hükümlünün ilam adresine Çağrı Kağıdı çıkarır. Hükümlüden 10 gün içinde infaz C.Savcılığına gelmesi istenir. Hükümlü 10 gün içinde en yakın infaz C.Savcılığına müracat etmez ise, hükümlü hakkında Yakalama Emri çıkarılır. Hükümlü yakalanınca para cezasının tamamını öderse derhal serbest bırakılır. Para cezasını ödemez ise, doğrudan Açık İnfaz Kurumuna alınır.

Sonuç olarak:

Hükümlü 4.800 TL para Cezasını ödemez ise ,

5275 sayılı kanunun 106/3 maddesi gereği, mahkemenin belirlediği oran üzerinden Hapse çevirme işlemi yapılır.

$4.800 \text{ TL} / 20 \text{ TL} = 240$ gün Hapis eder.

Bu 240 gün Hapis Cezasının,

a) Suç tarihi 5739 sy. kanununun yürürlük tarihi olan 01.03.2008 den önce ise, (yani suç tarihi: 01.06.2005 ile 01.03.2008 tarihi arasında ise)

(1/3) Şartla Tahliye indirimi uygulanır.

240gün / 3 = 80 gün istifadesi vardır.

240gün – 80 gün = 160 gün kişi Cezaevinde yatar.

b) Suç tarihi 5739 sy, kanundan sonra ise, yani suç tarihi 01.03.2008 den sonra ise, 5275 sayılı kanununun 106/9. maddesi gereği Şartla Tahliye uygulanmaz Şartla Tahliye indirimini uygulanmayacağı için, Kişi Cezaevinde 240 gün yatar.

Adli Para Cezalarında hükümlü hakkında yakalama kararı çıkmış olsa bile, hükümlü yakalanınca tüm para cezası miktarını yatırırca derhal serbest bırakılır.

Hükümlü cezaevine girdikten sonra para cezasını ödemek isterse, yatmış olduğu gün miktarı para cezası miktarı ile çarpılarak, bulunan bu miktar sonuç para cezasından mahsup edilir. Kalan miktar hükümlü veya yakını tarafından yatırılınca hükümlü cezaevinden derhal serbest bırakılır.

Hükümlünün yargılama aşamasında tutukta ve nezarete kaldığı günler TCK 63.md.si gereğince, 100 TL üzerinden hesaplanarak, toplam para cezasından Mahsup edilir. Karar kesinleşip infaza verildikten sonra, hükümlü yakalanıp gözetim altında kalmış ise, bu süre ve cezaevinde yatılan süre, mahkemenin çevirdiği miktar dikkate alınarak hesaplanır. Bulunan bu miktar toplam para cezası miktarından mahsup edilir. Kalan miktar ödenirse hükümlü derhal cezaevinden serbest bırakılır.

HAPİS CEZASININ İNFAZINDA (MÜDDETNAME HESAPLAMASINA) ÖRNEKLER:

ÖRNEK: 1-) Hükümlü suç tarihinde 18 yaşından büyük olup, işlediği suçun suç tarihi 20.03.2005 dir. 1 Yıl 2 Ay 25 Gün Hapis cezası almıştır. Yargılama aşamasında 1 gün nezaret, 88 gün tutukta kalmıştır. 10.04.2012 tarihinde Cezaevine girerse, şartla tahliyesi nedir, nasıl hesaplanır?

Cevap: 1-) Hükümlünün işlediği suçun, suç tarihi 01.06.2005 den önce olduğu için, lehine olarak, 647 sayılı eski infaz kanunu gereğince, şartla tahliye hesaplanırken (1/2 ve Ayda 6 gün) İndirim yapılır.

- Önce bütün cezalar güne çevrilir.

İnfaz Hukuku

Osman ATALAY tarafından yazıldı

1 Yıl Hapis = 365 Gündür.

2 Ay Hapis = 60 Gündür.

25 Gün Hp. = 25 Gündür.

+-----
Toplam = 450 Gündür.

450 günün 1/2 si = 225 gün bulunur.

225 gün / 30 = 7

7 x 6 = 42 gün bulunur

- Hükümlünün istifadesi:

225 gün (1/2 den istifadesi)

42 gün (Ayda 6 günden istifadesi)

88 gün (tutuklu kaldığı süre)

+ 1 gün (nezarete kaldığı süre)

356 Gün (toplam istifade edeceği süre)

450 Gün (Toplam Ceza Süresi)

- 356 Gün (Toplam istifade süresi)

94 Gün (Cezaevinde yatacağı süre)

Cezaevine girdiği gün: 10.04.2012 ,

Nisan ayından yatacağı süre: 20 Gün

Mayıs ayından yatacağı süre: 31 Gün

Haziran ayından yatacağı süre: 30 Gün

Temmuz ayından yatacağı süre: 13 Gün

+-----

Şartla Tahliye Tarihi= 13. 07. 2012 Tarihidir. 94 Gün

İnfaz Hukuku

Osman ATALAY tarafından yazıldı

ÖRNEK: 2-) Hükümlü suç tarihinde 18 yaşından büyük olup, işlediği suçun suç tarihi 05.09.2008 dir. 1 Yıl 2 Ay 25 Gün Hapis cezası almıştır. Yargılama aşamasında 1 gün nezaret, 127 gün tutukta kalmıştır. 05.03.2012 tarihinde Cezaevine girerse, şartla tahliyesi nedir, nasıl hesaplanır?

Cevap: 2-) Hükümlünün işlediği suçun, suç tarihi 01.06.2005 den sonra olduğu için, 5275 sayılı yeni infaz kanunu gereğince, şartla tahliye hesaplanırken (1/3) İndirim yapılır.

- Önce bütün cezalar güne çevrilir.

1 Yıl Hapis = 365 Gündür.

2 Ay Hapis = 60 Gündür.

25 Gün Hp = 25 Gündür.

+-----
Toplam Süre = 450 Gündür

450 günün 1/3 ü = 150 gün bulunur.

- Hükümlünün istifadesi:

150 gün (1/3 den istifadesi)

127 gün (tutuklu kaldığı süre)

+ 1 gün (nezarette kaldığı süre)

278 Gün (toplam istifade edeceği süre)

450 Gün (Toplam Ceza Süresi)

- 278 Gün (Toplam istifade süresi)

172 Gün (Cezaevinde yatacağı süre)

Cezaevine girdiği gün: 05.03.2012 ,

Mart ayından yatacağı süre: 26 Gün

Nisan ayından yatacağı süre: 30 Gün

Mayıs ayından yatacağı süre: 31 Gün

Haziran ayından yatacağı süre: 30 Gün

Temmuz ayından yatacağı süre: 31 Gün

İnfaz Hukuku

Osman ATALAY tarafından yazıldı

Ağustos ayından yatacağı süre: 24 Gün

+ -----

Şartla Tahliye Tarihi= 24. 08. 2012 Tarihidir. 172 Gün

Sonuç olarak, infaz sistemimiz yeni 5275 sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkındaki Kanun ve en son çıkan 6291 ve 6411 Sayılı Kanunlar ile yeni bir düzene kavuşmuştur. 03.05.2013

OSMAN ATALAY